MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

                    FACULDADE DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Grande Dourados/UFGD

Faculdade de Educação/FAED

Rodovia Dourados/Itahum Km 12 – Zona Rural – CEP 79.804-970 – Dourados/MS

Fones: 3410- 2120 – E-mail: spgfaed@ufgd.edu.br

EDITAL PPGEDU/FAED Nº 04/2021 - RESULTADO

A Comissão de Seleção de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Educação da

Faculdade de Educação da UFGD, no uso de suas atribuições legais, torna público o

Resultado do Processo Seletivo para a concessão de bolsas de estudos de órgãos públicos de

fomento referente ao Edital PPGEdu/FAED nº 04 de 04 de maio de 2021, sendo concedidas

de imediato treze (13) Bolsas referentes ao Programa Demanda Social (DS/Capes). Foram

classificados com a Bolsa os alunos que atenderam aos requisitos exigidos, conforme segue:

Linha de Políticas e Gestão da Educação

1º Célia Ortegas de Oliveira - Classificada

2º Simone Beretta Faian - Classificada

3º Adilina Menezes Francisco - Classificada

4º Sidineia Freitas de Oliveira Stropa - Classificada

5º Roseane Arce Romeiro - Classificada

6º Leandro Basta - Classificado/Lista de Espera

Linha de História da Educação, Memória e Sociedade

1º Vanessa Kusminski dos Santos – Classificada

2º Adriana Mendonça Pizzato - Classificada

3º Terezinha Garcia Cazuza Martins - Classificada

Linha de Educação e Diversidade

1º Clebson Velasque Nogueira - Classificado

2º Laura Souza Assis - Classificada

3º Ana Paula Diniz Fernandes – Classificada

4º Fernanda Alves Souto – Classificada

5º Luana Larissa de Carvalho Ferreira – Classificada

6º Brenda Maria Alves Cordeiro – Classificada/Lista de Espera

7º Silvani Vilar – Classificada/Lista de Espera

OBS.: A Comissão de Bolsa utilizará a classificação acima durante o ano letivo de

2021 e até o início do ano letivo de 2022. Será observada a igualdade de distribuição das

bolsas para cada Linha de Pesquisa.

Profa. Dra. Kênia Hilda Moreira

Presidente da Comissão de Seleção de Bolsas PPGEdu/UFGD